
 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
 ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka na stavební práce 
„SUPŠ Jihlava – Helenín – oprava tělocvičny“  
 
 

- vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 
____________________________________________________________________________ 
 
Vážení dodavatelé, 
zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749 v souladu s 
ust. §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozd. předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), poskytuje následující vysvětlení a doplnění k zadávací dokumentaci výše 
uvedené veřejné zakázky. 
 
 
Dotaz č. 1: 
V zaslaném výpisu vitráží chybí popsané jednotlivé rozměry vnějších vitrážového zasklení. 
Žádáme zadavatele o doplnění. 
 
Odpověď: 
Rozměry byly doplněny do výpisu prvků – výpis tvoří samostatnou přílohu (Příloha č. 1). 
 
 
Dotaz č. 2: 
Ve výpisu prvku truhlářských konstrukcí jsou dveře s označení 2t, u kterých by měl být 
provedena požární odolnost na 30 min. Jakým způsobem má být řešena repase těchto dveří tak, 
aby bylo dosaženo požární o odolností 30 min? 
 
Odpověď: 
Úprava truhlářských výrobků na předepsanou požární odolnost je popsána v oddíle D.1.3. PBŘ. 
Repase představuje zejména úpravu mezních rozměrů jednotlivých profilů (rámů a kazet - 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

       KUJI 25993/2019 I. Nestrojilová/kl. 417 29. 3. 2019 

  
Všem dodavatelům,  

kteří mají zájem o veřejnou zakázku 

(prostřednictvím EZAK) 



 

 
Strana 2 (celkem 4) 

 

zesílení stávajících prvků nákližky případně výměna stávajících kazet apod.), výměnu 
nevhodného kování a instalaci požárního těsnění. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Ze zaslané projektové dokumentace není znám typ a průřez přívodního vedení včetně odjištění, 
případně ochrana proudovým chráničem. Žádáme zadavatele o doplnění. 
 
Odpověď: 
Nepředpokládají se změny ve stávajících rozvaděčích. Jedná se pouze o výměnu stávajících 
svítidel viz technická zpráva. Nová svítidla budou v dotčených prostorách propojena novými 
kabely a ty pak napojeny na stávající napájecí světelné okruhy, vedoucí do místnosti. 
Předpokládá se, že napájecí světelné okruhy jsou vyhovující. Dle technické zprávy zhotovitel 
provede před započetím montáží proměření a kontrolu stávajícího napájecího vedení světelných 
okruhů.  
 
 
Dotaz č. 4: 
V zaslaném slepém výkazu výměr není napočítáno doplňkové pospojování dle čl. 3.2 technické 
zprávy elektroinstalací. Žádám zadavatele o doplnění způsobu řešení a doplnění ve výkaze 
výměr. 
 
Odpověď: 
Doplňující pospojování není v dotčených prostorách třeba. 
 
 
Dotaz č. 5: 
Dle technické zprávy elektroinstalace se má přesný rozměr každého svítidla doměřit na místě 
stavby. Jakým způsobem máme tuto skutečnost ocenit, když není znám rozměr svítidla? 
 
Odpověď: 
V knize svítidel jsou uvedeny orientační rozměry svítidel A a A1, uchazeč ocení svítidla dle 
uvedených rozměrů a parametrů, do ceny svítidel A a A1 nutno zakalkulovat i jejich zaměření 
pro stanovení přesných rozměrů každého svítidla před zahájením realizace. 
 
 
Dotaz č. 6: 
Před započetím montáží se má prověřit stav napájecího vedení. Jakým způsobem máme ocenit 
v případě, že přívod nevyhoví ČSN. 
 
Odpověď: 
Předpokládá se, že napájecí světelné okruhy jsou vyhovující. V případě, že technický stav 
stávajícího vedení po proměření bude nevyhovující, bude toto řešeno po dohodě s investorem 
v rámci víceprací. 
 
 
Dotaz č. 7: 
Zaslaný výkaz výměr elektroinstalace neobsahuje požární utěsnění dle požadavků technické 
zprávy. Žádáme zadavatele o doplnění. 
 
Odpověď: 
Jedná se pouze o výměnu stávajících svítidel, výměnu kabeláží a příp. přesuny přístrojů 
v konkrétních místnostech. Nedochází k prostupům mezi požárními úseky. 
 
 



 

 
Strana 3 (celkem 4) 

 

Dotaz č. 8: 
Výkaz výměr elektroinstalace neobsahuje bezpečnostní vypínání Central, Total Stop dle 
technické zprávy včetně způsobu řešení a kabeláží. Žádáme zadavatele o doplnění. 
 
Odpověď: 
Jedná se pouze o výměnu stávajících svítidel, výměnu kabeláží a příp. přesuny přístrojů 
v konkrétních místnostech. Nedochází ke změně způsobu vypínání celého objektu. 
 
 
Dotaz č. 9: 
Technická zpráva a ani projektová dokumentace neobsahuje stanovení vnějších vlivů. Žádáme 
zadavatele o doplnění. 
 
Odpověď: 
V obou řešených místnostech vnější vlivy považovány dle ČSN 33 2000-5-51 ed.3 za normální. 
 
 
Dotaz č. 10: 
Z projektové dokumentace není jasný způsob kabeláře a řízení DALI osvětlení. Žádáme 
zadavatele o doplnění schéma ovládání. 
 
Odpověď: 
Dle výkazu výměr řízení DALI řešeno pomocí řídícího modulu (zesilovač a slučovač signálu 
DALI) s funkcí Touch dim, tzn.s manuálním provozem spínání a stmívání, bez dalšího řídicího 
přístroje, pomocí standardních instalačních tlačítek. Kabel od ovládacího tlačítka veden přímo 
do řídící DALI jednotky, řídící DALI jednotku umístit dle výkresové dokumentace do 1.svítidla.  
 
 
Dotaz č. 11: 
V objektu není navrženo žádné nouzové ani antipanické osvětlení. Bude řešeno v rámci tohoto 
výběrového řízení nebo je uvažováno se stávajícím. 
 
Odpověď: 
Svítidla A1 jsou vybavena nouzovým modulem. 
 
 
Dotaz č. 12: 
V projektové dokumentaci není řešena ochrana před přepětím. Předpokládáme správně, že je 
řešeno stávající elektroinstalací nebo bude ještě doplněno do soupisu prací? 
 
Odpověď: 
Jedná se pouze o výměnu stávajících svítidel, výměnu kabeláží a příp. přesuny přístrojů 
v konkrétních místnostech. Nedochází ke změně nebo řešení ochrany proti přepětí objektu. 
 
 
Dotaz č. 13: 
Jaký způsobem se mají ocenit atypická LED svítidla hlavního osvětlení, když je uveden jen 
orientační rozměr, výkon LED zdrojů a nějaký nespecifikovaný nákres. Žádáme zadavatele o 
upřesnění těchto svítidel. 
 
Odpověď: 
Byla upravena kniha svítidel s doplňujícími informacemi – viz Příloha č. 2. Rozměr prostoru mezi 
trámy se zásadně neliší, každé svítidlo bude mít svůj specifický rozměr dle měření konkrétního 
prostoru mezi trámy před započetím realizace. V knize svítidel jsou uvedeny orientační rozměry 
svítidel A a A1, uchazeč ocení svítidla dle uvedených rozměrů a parametrů. Do ceny svítidel A a 



 

 
Strana 4 (celkem 4) 

 

A1 nutno zakalkulovat i jejich zaměření pro stanovení přesných rozměrů každého svítidla před 
zahájením realizace. 
 
 
Dotaz č. 14: 
Třívrstvá lepená kazeta nelze brousit a tmelit, protože bychom tím snížili požadovanou 
nášlapnou vrstvu na menší. Z toho hlediska by spíše seděla podlaha z masivu, která lze brousit 
a tmelit, ovšem moření masivní podlahy na světlejší a tmavší odstín není možný, protože při 
broušení by došlo k sjednocení barevnosti. Žádáme zadavatele o upřesnění. 
 
Odpověď: 
Podlaha bude realizována dle projektu z třívrstvých lepených kazet, oproti projektové 
dokumentaci nebude kombinace barevnosti realizována mořením, ale použitím odlišných dřevin 
na nášlapné ploše např. dub evropský/ ořech evropský. Po položení kazet bude provedeno 
přebroušení a tmelení dle PD.  
 
 
Dotaz č. 15: 
Dřevěné kazety se už nepřibíjí, ale spíš lepí k nosnému podkladu (např.: z OSB desek), který 
ovšem zde zcela chybí. Žádáme zadavatele o prověření a případné doplnění. 
 
Odpověď: 
Kazety budou lepeny trvale pružným MS polymerem na podkladní vodovzdorné OSB desky tl. 
6mm. 
OSB desky byly doplněny do skladby podlahového roštu – upravený výpis tvoří samostatnou 
přílohu (viz Příloha č. 3). 
Vodovzdorné desky OSB tl.6mm v množství 157,5m2 budou oceněny v rámci položky č.196 
Dřevěná kazetová podlaha s vlysy na dřevěném roštu listu SO01 01.D11 Architektonicko-
technické řešení Soupisu prací a dodávek. 
 
 
 
Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění této informace při 
zpracovávání své nabídky. 
 
S ohledem na výše uvedené dodatečné informace zadavatel prodlužuje termín pro podání 
nabídek a z tohoto důvodu nově stanoví tento termín: 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 4. 2019 v 11.00 hod. 
 
Toto vysvětlení a doplnění se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 
 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového  
 


		2019-03-29T10:48:43+0000
	Not specified




